
 

 

 

Erdgastarife  

Sonderverträge Haushalt / Gewerbe / Großkunden gültig ab 01.01.2019 

 gültig bis 31.12.2021* 

 

Tarife 

Arbeitspreis1) 

netto 

Ct/kWh 

Arbeitspreis1) 

brutto2) 

Ct/kWh 

Grundpreis 

netto 

€/Monat3) 

Grundpreis 

brutto2) 

€/Monat3) 

Grundversorgungstarif 1 

bis 2.000 kWh/Jahr 
Siehe Preisblatt „Grund- und Ersatzversorgung“ 

Grundversorgungstarif 2 

ab 2.001 kWh/Jahr 
Siehe Preisblatt „Grund- und Ersatzversorgung“ 

Sonderverträge 

Haushalt und Gewerbe 
    

Vertragliche 

Nennwärmeleistung 
    

bis 29 KW (SV1) 4,22 5,02 6,25 7,44 

bis 51 KW (SV2) 4,17 4,96 8,55 10,17 

bis 72 KW (SV3) 4,12 4,90 12,50 14,88 

Sonderverträge 

Großkunden 
    

Vertragliche 

Nennwärmeleistung 

> 72 KW  

    

Zählergröße < G40 4,07 4,84 18,00 21,42 

Zählergröße >= G40 4,02 4,78 62,00 73,78 

 

 
 *) vorbehaltlich gesetzlicher Änderungen 

1) Die Nettopreise enthalten die Erdgassteuer in Höhe von 0,55 ct/kWh sowie die Konzessionsabgabe nach §2 Kon-

zessionsabgabenverordnung (KAV) in Höhe von 0,03 ct/kWh. 

 Für das Jahr 2021 beinhalten die Preise darüber hinaus den gesetzlichen CO2-Preis in Höhe von 0,45 ct/kWh nach 

Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG). 
2) Die Bruttopreise sind kaufmännisch gerundet und beinhalten den gesetzlichen Mehrwertsteuersatz von 19%. Die 

Abrechnung erfolgt mit Nettopreisen; die Mehrwertsteuer wird in der jeweils gesetzlich festgesetzten Höhe 

berechnet. 

Im Zeitraum vom 01.07.2020 bis 31.12.2020 gilt ein verminderter Mehrwertsteuersatz von 16%. Ab dem 01.01.2021 

wird wieder der Satz von 19% zugrunde gelegt. 
3) Sofern keine Einzugsermächtigung erteilt wird, erhöht sich der monatliche Grundpreis um netto 3,00 €/Monat (brutto 

3,57 €/Monat). 

 

 

 

 

 
Stand der Information: 16.11.2020 


